odisse potest. Tamen Augustinus hoc retractauit postmodum super illicet Psal. Super bia eorum qui te oderunt ascendit semper. Sed sine divino nullus odit deum affectu: sed effectu. Nec etiam dyabolus. in quantum deus est omnium gubernator: sed in quantum est corporis punitor. sic nec latro odit iudicem in quantum homo est: sed in quantum est tortor iudicis. Postquam dixit in generali. descendit ad speciale dicere. Non potest sis deo seruire a manome. Glosa. Mamonas est nomine demonis qui preest diuinis. non enim demones dominum sunt diuinorum sed ipsis contundunt ad decipiendos irretiendo auaros et cupidos laqueis diuinorum. Non dicitur. Non potest sis habere: sed dicere. Non potest sis seruire. Licet enim haberi possunt qui bene acquirunt a dispensante. Qui claram enim eas diligunt super deum. sic auari qui sunt servi earum. de quibus dicit glosa. Seruire diuinis est deum negare. Alii eas diligunt infra deum: sicut viri imperfecti qui sunt adhuc terrenis dediti. Iste fuit qui edificant lignum senum et stipulam: qui scilicet terrena plus vel minus iuste dilexerunt. Alii autem eas continent propter deum ut scilicet pauperibus inde subveniant sicut fuerunt patriarche. Talis fuit iohannes patriarcha alephandrie qui in oratione dicebat christum. Ego dispergendo tu ministrando. videamus quis vincat. Circa secundum est notandum quod propositum

interdixit superflua cura mundano
et acerbus enim pmo sollicitat
hōme; ut qrat necessaria. sic videt
de pmissis hōmē Gen. In fudo
revult⁹ tuū resceris p ane tuo. ha
bitis necessarijs sollicitat hōme;
ut qrat superflua q sollicitudo dis
siuaderet. Phil. iij. Nihil solliciti si
tus ac. Cris. Sollicitudo despacōis
ē filia. Habitis necessarijs a sup
fluis sollicitat hōme; ut qrat no
ciua p vſuās. s. a p rapmas. Pro
uer. x. Semite ois auari amas pos
siden tui; rapiūt. Principiū tempta
tionis i auaritia ē nimia sollicitu
do circa necessaria; p gressus cca
superflua h̄ oſumata malitia circa
nocua. Dns & studuit apudare
temptatiōis pncipiū; qd est nimia
sollicitudo circa necia. cū dīc. Ne
solliciti sitis aie vīe. Quo ablato
p oſequens auferet p gressus a fi
nis. Qui em nō est sollicitus cca
necia; nō dicit sollicitus circa su
perflua et nocua. Notandum tñ q
ē quēdā sollicitudo pni dīc; quā
facit caritas q precipitur. de q dici
tur Ro. xij. Qui preest i sollicitudi
ne. Alia qua; facit necitas. hec p
mittitur. Tertia qua; facit cupiditi
as; hec phibetur. De hac triplici
sollicitudine dīc glosa. In sudore
vultus p arat pānis. slabor exer
cend⁹ quo necia acquirunt. Sol
licitudo ē tollenda; q mēte turbat
dū timet. a dispereant q possidēa
aut laborata omittant. Prima p
cipitur. Secunda pmittit. Tertia

phibet. ¶ Circa tertium notandum
est q dñs phibet superflua; sollici
tudinem p multiplicitē similitudi
nem. Primo p similitudinem natu
re rationalis de qua ponit duo exē
pla. Cuz dicit. Nonne anima pl⁹
est q̄ esca; a corpore plus q̄ vesti
mentū; e Glosa dicit. Qui dedit ma
iora a corpore a anima: dabit etiā
minora. s. esca a vestimenta. Et po
nit domin⁹ hec tria bōque dedit ho
minibus. s. anima a corpore a bona
temporalia. Animā autē debet sub
ici suo superiori a do sibi obediendo
Corpus suo superiori a anime sibi
obtemperādo. Res temporales su
is superioribus. s. deo vt paupib⁹ di
tribuantur. anime vt discrete di
ligantur a corpori vt sibi necia mi
nistrent. S; istū ordine; auari pe
rimūt q̄ diuitias suas dō nō subi
tiunt a paupibus m̄h il tribuūt.
Nec anime q̄ eas imique diligūt:
nec corpori q̄ illud fame assitūt
Aliud exēplū qd ponit circa crea
turam rationalem ē cū dīc. Quis
autē; vestigio gitans potest adice
re ad statuām suā; cubitu vnū.
Glosa dicit. Illi ergo regendi cor
pus cura; relinquere qui illud ad
hanc statuām fecit pecunieire.
¶ Querit in glosa. Verum postmo
dum corpus nostrum simile erit
corpori domini nostri ihesu xp̄i qn
tum ad eandem statuāz; e Et dīc
dum est q̄ illa similitudo quātū
ad tria potest considerari vel qntū
ad eiusdē glorie conformitatē

a sic impossibile est quod nullus in gloria potest glorie Christi adequare. Quia gloria corporis Christi erit in star solis claritas marie ad instar lune. Et gloria alios sanctos erit in star stelle. Corint. xxv. Alia est claritas solis alia luna et alia stellae. Quia prima est Christi claritas secunda. Secunda beatitudine virginis marie. Tertia sanctus in cetero. Vel potest considerari quoniam ad eius stature equalitate et sic erit ibi similitudo. Quia secundum gloriam non est dicendum quod corpora maiora fiant minora vel e contrario cum ipse dominus nec capillu pitur que promittit. Vel potest intelligi ad eandem etate. sic erit ibi ista similitudo. Unde dicit Augustinus. Restat autem quisque recipiat suam mensuram quam habuit in iniunctute si senex est mortuus vel fuerat habiturus si est ante defunctus. Et non est dictum ab apostolo Ephe. iii. In mensura stature Christi: si in mensura statuta etatis plerumque Christi qui exsurget corpora mortuorum inueniuntur etate. scilicet xxxiiij anno ad quas Christus duemissa cognovimus. Secundum hoc ostendit exemplo creaturam sensibilium. Cum dicatur. Respice velatilia celum. Et super hoc ut ostendit Augustinus quidam dixerunt homines non debere laborare sed sine prudenter se committere a tunc nos ille pascet sicut aures. Et ponit exemplum in petro et paulo. Paulus quidam mortuus fugit et tunc de petru et vinculis liberavit. Et paulus autem auxiliu humanum liberari et eum de potestate iusti oportuerat auxiliu

implorare. Simus hoc fuisset expectatum deum. Petrus autem caebat auxilio humano. et ideo se committerebat auctorito diuina. Tertio hoc ostendit exemplo creature vegetabilis. cum dicit. Considerate lilia agrorum Iero. Quod sericum: que purpura quod pictura territoris cum floribus potest comparari. Lilium agrum induit vestem candidam. rosa purpurea. viola vestem iacinthina. fenus agri vestem viridi. vel vestem luceti. Iuxta illud Propheta. Amictus huminum sicut vestimento. sic etiam iter viros sanctos quidam induit eademe puritatis. quidam iacinthum celestis a teplacum. quidam virorum virtutum. et qui dama splendoris honeste conuersacionis. Ultimo schudit suam intentionem. cum dicit. Primum auctor. Justitia autem regni celorum sunt illa per quam ipsius regnum acquiritur. De qua bene dicte Augustinus. Venale homo dicit dominus. Quid regnum celorum. Quo emitur. et paupertate regnum. dolore gaudium. labore requies. ignominia gloria. morte vita. Moneta ergo quam emit regnum celorum paupertas. Matth. v. Bona paupressus: quoniam ipsorum auctor. Moneta quam emit gaudium est dolor et persecutio. Iuxta illud. Bonum quod persecutio patitur auctor iustitiam auctor. Moneta quam emitur requies: est labore penitentie. Athi quarto. Penitentiam agite: appropinquabit enim regnum celorum. Moneta qua emitur gloria est ignominia et humilitas profunda. Unde dicitur Matth. decimosextus. Nisi vobis fueritis et efficiamini sic

paruuli cō. Moneta qua emēt vīta est mors ppter christū assump ta MatB. x. Regnū celoꝝ vīm patitur. Magnā etiā violentiā quili bet istoꝝ facit qn̄ ppter ēgnū celoꝝ vīta; suā vīmit. Qz autē dicit Hoc oīa adiſtientē vob. nō est itel ligendū sicut Aug⁹ dicit q̄ semp adiſtiantē cuꝝ aplus se dicat in fa me. siti a frigore a nuditate fuisse Sz; aliquā dānē. aliquā subtrahuntur. Est enim dñis vt ait Aug⁹. me dic⁹ a nouit qn̄ cibaria sūt appo nenda a qn̄ sūt subtrahēda. Cū ergo apponunt sūt ad grāꝝactōnes: cū subtrahūt sūt ad patiē tie pbatōnem.

Dsequitur sermō secūd⁹ eiusdē
Emo potest duob⁹ dñis
seruite ac. Scdm Augusti
nū tria sunt geneā hōim
Avalde pb̄i sicut viri pfeti. valde
mali sic viri peccatores a ipi. me
diocriter boni a mediocrit̄ mati:
sicut negligētes a tepidi q̄ volunt
dēū diligere a mundū Ista tria ge
nera homiū de⁹ describit in pnti
euāgeliō Primo em̄i describit me
diocriter bonos a mediocrit̄ ma
los. cum dicit. Nemo potest duo
bus domini seruire Isti duo dñi
sūt de⁹ a mūd⁹ qui insimul diligi
nō pnt sic sancti viri p multa exē
pla ostendunt. Aug⁹. sup Job. hoc
ostendit exemplo vob. d. Si in te ha
bitet amor mūdi. nō ē quo int̄ re

amor dei Vas es: si plen⁹ es funde
quod habes: vt recipias qd non
habes. funde amorez seculi vt reci
pias amorem dei vel ipse als amo
re dei. De hoc eodez dīc sic in lib. l.
omel. Est amor v̄t̄lis a amor noxi
us. Amor amore impedit. Amor
noxi⁹ recedat a amor v̄t̄lis succo
dat. Plem̄ sūt homines amoē hu
ius seculi: fundāt vt capiat amo
rem di. Vis vt int̄ret mel. effunde
acetū Hoc idē ostendit exēplo man⁹
dicens. Nō pōt q̄s amare qd ter
nū est nisi cesset amare quod tem
porale est. Amorē hominis sic pu
tate quasi manū amē Sivnum te
net: aliud recipere non potest. Ut
autē posset tenere quod datur: di
mittat qd tenet. Qui em̄i amat se
culi: dēū amare potest. Occupatā
manū hēt. dīc illi de⁹ Tene qd do
Qui nō vult dimittere quod tene
bat nō potest accipe quod offer
tur. Si quis aliqua necessitate im
peditus possidere cogit: possideat
nō possideat. teneat nō teneatur.
domin⁹ sit rei sue non seru⁹ auari
tie sue Ciprian⁹ de duodecim abu
siomib⁹ seculi hoc ostendit exemplo
oculoꝝ dicens. Mundi amor a dei
pariter in uno corde habitare nō
possunt quezadmodū oculi celiz
a terrā pariter nequaꝝ sp̄itiūt.
Cris. sup MatB. hoc ostendit per
naturā celestium a terrenorum di
cens.. Celestia a spirituālita leui a
sunt a naturaliter sursum tenden
tia Terrena vero ponderosa sunt.

deorsum trahētia. Si spiritualia te
nueris; sursum te ducent. si terrena
deorsum te deponent. De hoc etiā dicit
dicit quēdā glosa sup hunc locū
res terrenas vel de in corde hominis
si dominus ex extra pte trahitur
nā deus trahit ab superiora. res ve
ro ad inferiora. Rabanus sup lucā
ostendit hoc exemplo vobis dices.
dilectio dei non recipit sectio nem
nā quantas; dilectionē in infimis
excedet. hoc tibi necessario ex
toto deficit. Sicut enim in vase ple
no liquore inquantū emanat fo
ras intantū necessariū est inple
mitudine derogare. Sic enim anima
inquantū emanauerit ab ipso di
lectionis fonte ad illicita intantū
minū necessariū est a deo. Potest
autem homo deo seruire & diuitias
habere & non eis seruire: qd alias
tue diuitiae se eruere esset avaritia
dominae eide; iuxta illud Amos
xiiiij. Avaritia enim in capite oīm
Avaritia enim aliquando occupat
manūs. quando homo semper vult
recipere & nō dare. Eccl. iiiij. Nō sit
porrecta manus tua ad accipiendū
& dandum collecta &c. Alij os qd
de terrenis volūt loquunt tracta
re. Job. quarto. Qui de terra est de
terra loquit. Seneca dicit. Si vere
prudens es. a mīm tuus tribus tem
poribus dispensest. Presertim ordia
pudē futura. preterita recordare.
Alij oculos. Quid Oculos suos sta
tuerunt declinare in terrā. Talium
avaritia curari potest; s qd ascen